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N Ordförande,Ingemar Larsson

�Jag ser fram emot att ledaVGDL i två år till 2005�

Hej läsare!
Jag sätter mig ner en stundoch skriver till ledarspalten.Känslan efter årsstämman  iLidköping har varit bra.
Det var en fin samhörighet ochviktig dag för oss. Jag harblivit omvald till VGDLsordförande i två år och trepersoner har blivit nyvalda somledamöter. Det är alltid roligtatt få leda VGDL och se till attfå många saker uppfyllda sombanar väg till vår framtid iVästra Götaland.
Olle Jönson har varit anställdhos VGDL från förra året. Detär tack vare honom som detblivit många bra saker förVGDL och medlemmar i VästraGötaland.
Snart kommer många att tasemester från jobbet och tanågra sköna lediga veckor.Hoppas att  vi får fint väder i

sommar! Hoppas att man kanbada och sola!
Efter sommaren har vi EMU -folkomröstning den 14september. Det blir svårt attvälja vilket som är bäst, �Jaeller Nej�. Några dövföreningarhar anordnat eninformationskväll om EMU i sinförening. Det ska bli spännandeatt se efter folkomröstningenom det ska bli krona eller euro.
VGDL ska snart ha  5-årsjubileum. VGDL bildades den14 november 1998. Då ska vifira det i november.
Tiden går så fort. Under dessafem år har VGDL gjort mångabra saker som har genomförts.Vi  ska fortsätta med det. Detär viktigt att vi ska arbeta förVGDL:s framtid och att få VGDLtill en bra organisation.

Ingemar Larsson
VGDL:s ordförande

Handikappkommitténs kansli harbjudit in både representanter frånVGDL och dövföreningarna i VästraGötaland till ett samtalom dövas behov ochintegrering.
Handikappkommitténskansli inleddeförst med att infor-mera om riktlinjernaoch standard förkollektivtrafiken ochfastigheter och hur dövas behovarbetats in i dessa. Representanterfrån dövföreningarna och VGDL äröverens om att texttelefon är ettviktigt kommunikationsmedel fördöva även i framtiden.Teknikutvecklingen går inte såsnabbt som väntat och alla tillägnar

sig inte den nya tekniken som kom-mer. Därför är texttelefon fortfarandeviktigt idag. Sjukvårdsupplysningen iVästra Götalandsregionenmåste vara uppbyggdenligt den modell, somÖstersund har, om detskall vara meningsfullt attha texttelefon här. 
Regionens informationmåste översättas tillteckenspråk. Vi är överens om att enny diskussion om anpassad informa-tion på teckenspråk skall tas närförvaltningarna tagit fram vilkadokument de anpassar i övriga

former.

1. Vem är du??Ulla Pettersson heter jag ocharbetar på Företagshälsovården,Saab som administratör. Är gift medSune Pettersson, har 2 vuxna barnsom i sin tur har gett oss livetsefterrätt...nämligen 6 barnbarn.
2. Fritidsintressen?Familjen, friluftslivet och resor. Bästär resan på egen hand. Då hittarman nya platser som inte finns medi den vanliga charterresor. Minsenaste  tågluffning var i Japan på 3veckor, en oförglömlig ochupplevelserik resa.
3. Varför blev du intresserad avatt sitta i VGDL:styrelse??Blev tillfrågad, och tänkte att detkanske är dags att pröva något nytt,så det blev med  VGDL. Har till ochav suttit i Trollhättans dövas-föreningens styrelsen, även i Dam-sektionen. Även i Nyköping, somnumera inte finns längre.

4.Vad anser duatt VGDL skasatsa mest på framtiden?Idagens läge är det svårt att få dövaunga intressanta i föreningsliv. Detär viktigt att vi får de unga med-vetna om dövrörelse och sin egenförening, vara mer aktiva ochförhoppningsvis är med i styrelsen,ja,  rent av bli en av i �gänget�.  Dåkan vi  med glädjen axla av våramantlar till dem,  när det är så dags.Föreningslivet och  arbete i styrelsenär inte alls tråkigt. Man får mycket igengäld, både i kunskap och gem-
anskap.

Intervjumed UllaPettersson,nyvaldledamot

Anpassad information påteckenspråk
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Fritt att söka vård i hela landet från 1 juli  2002
De nya reglerna gäller främst besök i öppen
vård, dvs vid vård- centraler och sjuk- husens
specialist- mottagningar. För mer kostnads-
krävande behandlingar och operationer krävs
ett godkännande från regionen.

Visste du att man
kan välja vård var

du vill?

Missnöjd med
teckenspråkstolk?

Kontakta med din enhetschef på
tolkcentralen där du bor i första hand!

Om du är fortfarande inte nöjd så
kontakta med regionombudsman!
Ditt klagomål är viktigt och tillsam-

mans kan vi ändra på det!

VGDL fyller 5 åri år och firandeav jubileumutlovas i
november

Konstituerande mötet har genomförtden 23 april i Skövde och samman-ställningen i Västra Götalands DövasLänsförbunds styrelsemandat 2003-2005 ser ut så här:
OrdförandeIngemar Larsson, Trollhättan
Vice ordförandeBarbro Fröjdh, Mariestad
Adj. sekreterareOlle Jönson, Skövde
Ekonomisk uppgiftlämnareEva Ulfsparre, Trollhättan
Vice sekreterareUlla Pettersson, Trollhättan
LedamotElisabeth Aronsson, Göteborg

LedamotClaes Klintenberg, Uddevalla
Västhandikappråd (VHR)Ingemar Larsson, TrollhättanOlle Jönson, Skövde
Brukarråd - RegionElisabeth Aronsson, GöteborgClaes Klintenberg, Uddevalla
OrganisationsgruppIngemar Larsson, TrollhättanOlle Jönson, Skövde1 representant från varje sju an-slutna dövföreningar
FörsäkringshandikapprådBerit Forsberg, Borås
Vägverket - VästregionOlle Jönson, Skövde
HSO - Handikapparnas SambetsorganUlla Pettersson, Trollhättan

VGDL 2003-2005

Västnytt är inte intresserad avatt texta nyhetssändningar!
VGDL har skrivit ett brev till SverigesTelevisions regionala redaktör MetteFriberg och SVT:s VD ChristinaJutterström om att det behövs textadenyhetssändningar i Västra Sverige.Enligt uppdrag av de två motionernafrån Uddevalla- och Skövde DövasFörening från senaste årsstämman iapril om att få Västnytt textade.
Många döva missar viktiga nyhetersom har hänt i Västra Götaland.Speciellt information från VästraGötalandsregionen som är väldigaviktiga för döva och även vad somhänt ute i samhället. Mette Fribergsvarade på en gång att SVT Västnyttär inte intresserad av att sätta in textutan hänvisar det till SVT i Leksand.
Styrelsen för VGDL tyckte det är

orättvist och ska be Handikapps-kommitté om hjälp med att över-klaga hos SVT. VGDL tycker att detär typiskt att vi döva får sämretillbud tillinforma-tion.
Det ärinte baradöva sombehöver textade regionala nyheterutan även de som hör sämre.Speciellt äldre personer och troligenär det då cirka 400.000 personersom har behov av text i Västnytt.
Kanske är det dags för oss döva attbojkotta tv-licensen?



Härmed har Västra Götalands DövasLänsförbund ansökt om bidrag till ettungdomprojekt för att locka tillbakaungdomarna till föreningslivet ochför att öka deras intresse för detintressepolitiska arbetet ochföreningslivet. Idag har det blivit alltsvårare att engagera ungdomar iföreningslivet. Detta ser vi medallvar på och det kan skapa mångahinder i framtiden för VGDL:sutveckling om ingenting görs. För attförhindra att detta sker, vill vi startaett projekt för att ordna ungdomslä-ger, till exempel i Tanums strand,och för att utbilda ungdomar i varfördet är viktigt att vara politiskt aktiv.Vi ska även ordna en dövungdomsdag till våren -2004. Vi ska ha enöppen diskussion med ungdomarnarunt deras olika idéer för att få enbild av och förstå vad de vill att viska göra för dem. Exempel påfrågor som kommer att diskuterasär: Är styrelsearbete tråkigt? Är detjobbigt att bara ta upp och diskuterapolitiska frågor hela tiden? Hur skavi tillsammans göra för att styrelse-arbetet ska bli roligare i framtiden?Vi kommer att bjuda in mångaföreläsare från olika platser iSverige. Vi ska inte bara rikta in osspå politiska frågor utan göra olikasaker som till exempel kultur ochfritid. Vi ska försöka få ungdomarnaatt förstå att det är roligt att varamed och delta i föreningslivet. Detfinns en risk att vi döva blir alldelesför svaga och lätt bli bortglömda.Det blir också till stor nackdel församhället om vi döva mår sämreoch bli mer isolerade. Medlemsanta-let har sjunkit i många döv-föreningar i Västra Götaland och det

vill vi ändra på. VGDL ska även resarunt i Västra Götaland och intervjuaungdomar för att få veta vad detycker om dagens föreningsliv. Vimåste samla in fakta och olikaförslag som vi sen kan utvärderaoch senare ha som material i vårtfortsatt arbete framöver. Vi tror detär viktigt att VGDL tillsammans medde sju anslutna dövföreningarnaträffarungdomarnaoch tillsam-mansarbetar framen bralösning föratt få flerungdomaratt bliengage-rande iförenings-livet. Vikommer attsamarbeta       med Sveri--                                 ges DövasUngdomsförbund och det skulle varabra om vi i Västra Götaland visar attdet finns en möjlighet att kunna fåbidrag till att arbeta för ungdomsfrå-gor här i regionen. Efter projektetsavslutning hoppas vi får fram minst15 döva ungdomar som kan stimu-lera föreningslivet med stark stöd avbra ledarskap.
Ungdomar är vår vapen till en bättreframtid!
Styrelsen

Edward Nal är den enda yngstekille som deltog i VGDL:ssenaste årsstämman

Vi behöver  ungdomari framtiden!
1. Vem är du?Barbro Fröjdh, 58 år, grav hörsel-skada/döv och är från Mariestad.
2. Fritidsintressen?Familj, hemmet, handarbete,trädgård, Natur/ djur och döv-föreningen.
3. Varför blev du intresserad avatt sitta i VGDL:s styrelse?Jag är nyfiken på hur VGDLsstyrelsen jobbar och jag vet attVGDL har stort ansvar medregionsfrågor med dess sjuanslutna  dövföreningar. Jag villgärna hjälpa till med olika uppdrag.
4.Vad anser du att VGDL skasatsa mest på i framtid?Att VGDL ska ha god kontakt meddövföreningar och stödjadövförening med politisksammanhang på rättvisa ochrättigheter i samhället.

Att döva får tolkservice med godservice, samt utöka antaltolktjänster.
Att äldre döva får god servicehem, flera döva bo i samma hus, attinte ensam döv bli utlämnat blandhörande.
Kollektiv kommunikationsmedelex. buss, tåg, spårvagn o.s.v. börha visuell informations skärmar.

1.Vem är du?Elisabeth Aronsson
2.Fritidsintressen?Trädgård, husbil, styrketräning
3.Varför blev du intresserad avatt sitta i VGDL:s styrelse?Jag tycker att det är helt olika attsitta i dövas förenings- och VGDL:sstyrelse. VDGL är spännande.
4.Vad anser du att VGDL skasatsa mest på i framtid?Mitt största önskemål är Sveriges

IntervjumedBarbroFröjdh,nyvaldledamot

folk ska märka mer vad döva är?Dövas behov till hjälpmedel måsteförbättras, viktigt att man har braattityd mot varandra.
VGDL måste satsa mer påinformation.

IntervjumedElisabethAronsson,nyvaldledamot Söker olika
projekt

VGDL har bildat en arbetsgrupp somska arbeta med att få fram flerprojekt. Vilka projekt ska VGDLsatsa på? Det ska arbetsgruppen tareda på till hösten och nästa år.Redan nu har VGDL ansökt ompengar till Undgoms- ochbiståndsprojekt. Det finns någraförslag till att fortsätta medinformationsprojekt med hjälp avESF*:s pengar.
*=Europeiska Socialfond
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Nu har det vaknat uppmed texttelefon vid sjuk-vården i Västra Götaland!
Det har varit svagt intresse i sjuk-vården att placera texttelefon påolika platser i Västra Götaland. JanTerneby, handikappkommitténskansli har arbetat hårt med att fåfram texttelefon placerad runt vidsjukvården i Västra Götaland och nuhar det visat sig ett bra resultat.Södra Älvsborgs sjukhus (SÄS) harnu placerat fem texttelefoner iSkene-, Alingsås-, och Borås lasa-rett. Allt ska fungera från 1 juli. NU-sjukvård börjar nu att placeratextttelefon på akuten. Fler kommeratt placeras i SKS (Skaraborgs

Ny faxnummer till VGDL:s kansli:
0500-437105

0500-428668 gäller inte längre!

sjukhus). VGDL har påpekat att detär Västra Götalandsregionens skyl-dighet att sprida ut information omatt det finns texttelefon runt i sjuk-vården.
Tyvärr tar det tid att utbilda de somska sköta texttelefon pårecepitionerna. Det har gått för långtid och regionen skulle redan haordnat med det för två år sedan. Pågrund av svagt intresse blandsjukvårdspersonalen runt i VästraGötland har det orsakat att det hardröjt för länge.
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VGDL:s höllårsstämmaden 13april iLidbeckskaHuset,Lidköping.Års-stämmanflöt fintmed bra hjälp av mötesordförandePontus Degsell från Stockholm ochJohanna Ovesen-Ericsson frånVänersborg som valdes till mötes-sekreterare. De gjorde ett fint jobbtillsammans.
41 personer var på plats varav 31var röstberättigade ombud.Verksamhetsberättelsegodkändes med någraförändringar.Ekonomiska berättelsengodkändes med någrasynpunkter. Det blev litesvårt att förstå i börjanmed det nyaredovisningenssättet.Styrelsen beviljadesansvarsfrihet. Det blevmånga diskussioner om olikamotioner: gemensammedlemstidning, bildande avstadgegrupp som ska ses överrepresentation och formuleringar,kamp för textade västnytt,teckenspråkskurs försjuksköterskor samt längreNyhetstecken.
Styrelsen för VGDL tyckte att detvar jättebra att ombuden var aktiva

Ingemar Larsson blevomvald till ordförandeför tredje gången i rad!
med att komma fram med olikadiskussioner. Det gör VGDL till ettännu bättre länsförbund!Verksamhetsplan och budgetgodkändes med tillägg för äldre-/ungdomsdag i höst, ökad satsningpå utveckling, projekt och involveraungdomar mer. Förbundet fåruppdrag med att försöka ordnakurs för ungdomar och locka demtill föreningsarbete i framtiden.
Till styrelse i länsförbundetomvaldes Ingemar Larsson,Trollhättan för tredje gången i rad,omvalda Eva Ulfsparre, Trollhättan,Claes Klintenberg, Uddevalla,nyvalda Barbro Fröjdh, Mariestad,Ulla Pettersson, Trollhättan ochElisabeth Aronsson(fyllnadsval),Göteborg. Till revisoromvaldes av JohnnySlotts, Stockholm ochnyvalde Erene Nilsson,Trollhättan. Tillvalberedning valdesRagnar Veer,Vänersborg(sammankallande),Ronnie Aronsson, Göteborg och JanWesterberg, Vänersborg.
Ingemar Larsson, Trollhättan ochCharlott Andersson, Göteborg skarepresentera för VGDL på SDR:srepresentantskap den 6-7 juni i
Göteborg.
Vill du veta mer om årsstämma?
Skicka e-post till: vgdl@telia.com

Vill du veta mer om vad VGDL
jobbar med idag?

Ta gärna kontakt med regionombudsman så får
du information!



Visste ni att man kan
beställa tolk via
internet?
Ja, besök tolkverksamhetens
hemsida:
www1.vgregion.se/tc/start.htm
Även finns det också nyheter på
teckenspråk om tolkverksamheten

Sammanträdesdagar 2003
18/6 Styrelsen Trollhättan
24/9 Styrelsen Skövde
5/11 Arbetsutskottet Skövde
29/11 Styrelsen Göteborg

VGDL:shemsida
Besök gärna på VGDL:shemsida:
http://www.vgdl.org
Har ni några synpunkter omhemsida så ta kontakt medVGDL:s kansli. Vi blir glada om ni hjälper oss till att förbättra hemsida ochviktigt att den ska vara tillgängliga för alla.
Styrelsen / webmaster

Är det något du intekände dig nöjd med iVästra Götalands-regionen?
Om ej så ta kontakt med VGDL:skansli, texttelefon: 0500-481662e-post: vgdl@telia.com

Mer pengar till teater
www.vastsverige.com

Turista iVÄSTSVERIGE!

Skara Sommarland

Falbygdens ost
Liseberg

Havets hus

VGDL har ansökt om mer pengarhos kulturnämnden i VästraGötalandsregionentill teater och hartidigare fått 25.000kronor avkulturnämnden iförra året. Det harvisat sig stort intresse blanddövföreningarna att ordna teater

runt i Västra Götaland.
Det vill vi i VGDLfortsätta med ochkultur är en viktigdel för oss! Vadvore det utanteater för döva?

Styrelsen




q Ungdomsverksamhet
q Krav på textade i regionala nyhetssändningar    (Västnytt)
q Krav på teckenspråksutbildning vid sjukvård
q Fler projektutvecklingar - Bistånd och ungdom
q Bevaka tolkfrågor och socialfrågor
q Utveckla med idé av modell i Västra Götaland     med samma funktion som dövteam i Skåne
q Information om Västra Götalands Dövas     Länsförbund hos sju dövföreningar
q Ordförandemöte i november

q Västforum (Lilla dövas dag) - Äldrefrågor i     höst
q Regionalträff i vår
q SDR:s representantskap i juni
q Kurs om EMU och Västra     Götalandsregionen på Hellidens     Folkhögaskola i Tidaholm
q 8 - 10 sidor i Västdövnytt som utger 2-3     ggr/år
q Gemensamt medlemstidning
q Sprid ut information om döva runt hos     myndigheter
q Uppdatering av hemsida med mer Webbtv
q Firstclass

Dessa ska VGDL arbeta medunder år 2003
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